
/' . 

SMLOUVA 
o j polupráci na řešení programového projektu č. TE02000006 
)/' 

-~::-c-::'uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 130/2002 Sb„ o podpoře 
výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany 

SYNPO, akciová společnost 
S.K. Neumanna 1316, Zelené Předměstí , 532 07 Pardubice 
Zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 627 
Zastoupen: Ing. Jan Hyršl, výkonný ředitel a člen představenstva 
IČ: 46504711 
DIČ: CZ46504711 
Bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen příjemce) 

a 

Biomedica, spol. s r.o. 
Pekařská 8, 155 00 Praha 
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 5142 
Zastoupen: Ing. Jaroslav Říha, jednatel 
IČ:44265859 
DIČ : CZ44265859 
Bankovní spojení: -----
Číslo účtu : 
(dále jen účastník 1) 

a 

Centrum organické chemie s.r.o. 
Rybitví 296, 533 54 
Zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 26785 
Zastoupen: RNDr. Karel Novák a Ing. Lubomír Kubáč, Ph.D„ jednatelé 
IČ: 28778758 
DIČ: CZ28778758 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(dále jen účastník 2) 

a 

Fatra, a.s. 
třída Tomáše Bati 1541, 76361 Napajedla 
Zapsána u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4598 



Zastoupen: Ing. Pavel Čechmánek, místopředseda představenstva a Ing. Luděk Kramoliš, člen 
představenstva 

IČ:27465021 
DIČ: CZ27465021 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
(dále jen účastník 3) 

a 

I N O T E X spol. s r.o. 
Štefánikova 1208, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2546 
Zastoupen: Ing. Jan Marek, CSc., jednatel 
IČ:47451963 
DIČ: CZ47451963 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
(dále jen účastník 4) 

a 

Státní zdravotní ústav 
Šrobárova 49/48, 100 42 Praha 
Zastoupen: Ing. Jitka Sosnovcová, ředitelka 
IČ: 75010330 
DIČ: CZ75010330 
Bankovní spojení : 
Číslo účtu: 
(dále jen účastník 5) 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci- Přírodovědecká fakulta 
Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Zastoupen: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., rektor 
IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(dále jen účastník 6) 

a 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně- Univerzitní institut 
nám. T.G. Masaryka 5555, 76001 Zlín 
Zastoupen: Prof. Ing. Petr Sáha, CSc., rektor 
IČ: 70883521 
DIČ: CZ70883521 
Bankovní spojení: 

2 



Číslo účtu:
(dále jen účastník 7) 

(dále souhrnně jen další účastníci) 

uzavírají 
tuto smlouvu o spolupráci, která upravuje vzájemné vztahy mezi pnJemcem a dalšími 
účastníky projektu v 2. veřejné soutěži Programu na podporu rozvoje dlouhodobé spolupráce 
ve výzkumu, vývoji a inovacích mezi veřejným a soukromým sektorem „CENTRA 
KOMPETENCE" (dále jen centra kompetence2), poskytovatel Technologická agentura 
České republiky. 

II. Předmět závazku 

Předmětem závazku podle této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce na řešení projektu 
výzkumu a vývoje s názvem „Centrum alternativních ekologicky šetrných vysoce 
účinných antimikrobiálních prostředků pro průmyslové aplikace", evidenční číslo 

projektu TE02000006 (dále jen Projekt) a stanovení zásad pro využití výsledků výzkumu 
mezi příjemcem a dalšími účastníky projektu. Předmětem závazku podle této smlouvy je dále 
vymezení podmínek, za kterých bude příjemcem poskytnuta část účelových prostředků dalším 
účastníkům projektu a úprava vzájemných vztahů při řešení projektu, jeho řízení, práv k 
hmotnému majetku a duševnímu vlastnictví. 

III. Řešení projektu a jeho řízení 

1. Řešení projektuje rozloženo do 6 let se zahájením v r. 2014 a ukončením v r. 2019. 

2. Cíle projektu vyplývají z návrhu projektu, který je přílohou č. l této smlouvy. Příjemce 
a další účastníci souhlasí s cíly projektu a budou se podílet na jejich zabezpečení a 
řešení tak, jak je uvedeno v návrhu projektu. 

3. Příjemce plní funkci koordinátora projektu a bude zaštiťovat administrativní 
spolupráci s poskytovatelem TAČR. Další účastníci budou konat tak, aby umožnili 
Příjemci tuto koordinační činnost zajišťovat. 

4. Za řízení celého projektu je odpovědný projektový manažer, jmenovaný do funkce 
příjemcem. Tímto manažerem je hlavní řešitel  Role a 
kompetence projektového manažera jsou popsány v návrhu projektu. 

5. Řešitelský tým dále tvoří další řešitelé, klíčové osoby a ostatní zaměstnanci tak, jakje 
uvedeno v návrhu projektu, kde jsou popsány jejich role a odpovědnosti. 

IV. Finanční zajištění projektu 

1. Smluvní strany se dohodly na rozdělení nákladů na jednotlivé účastníky projektu tak, 
jak je uvedeno v návrhu projektu bod 6. Finanční plán, který je nedílnou součástí této 
smlouvy jako příloha č.1 a tak, jak bude uvedeno ve Smlouvě o poskytnutí účelové 
podpory na řešení programového projektu č. TE02000006 a Všeobecných podmínkách 

3 



(dále jen Smlouva o poskytnutí účelové podpory a Všeobecné podmínky), jež jsou 
nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č.2 , mezi příjemcem a poskytovatelem TA 
ČR. 

2. Poskytnutá účelová podpora bude smluvními stranami použita na úhradu skutečně 
vynaložených uznaných nákladů, účelově vymezených v přihlášce projektu programu 
Centra kompetence 2 a v příloze č . 2 v rozsahu a parametrech schválených 
poskytovatelem TA ČR a v souladu s účinnými právními předpisy. 

3. V případě, že poskytovatel TA ČR rozhodne o poskytnutí odlišné částky na řešení 
projektu, než je uvedeno v návrhu projektu, zavazují se smluvní strany upravit 
poměrně výši dotace dodatkem k této smlouvě. 

4. Poskytnutou dotaci od poskytovatele TA ČR převede pnJemce na účty dalších 
účastníků v souladu se smlouvou příjemce s poskytovatelem a to nejpozději do 60 dnů 
po obdržení finančních prostředků od poskytovatele TA ČR, nebude-li ve Smlouvě o 
poskytnutí účelové podpory a Všeobecných podmínkách s poskytovatelem TA ČR 
určeno jinak. 

5. Smluvní strany se zavazují vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci 
podle zákona č . 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a v rámci této 
evidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené z účelové podpory a vlastních 
prostředků. Tuto evidenci uchovávat po dobu 1 O let od ukončení řešení projektu. 
Stanoví-li tak příjemce, je další účastník projektu povinen předložit účetnictví 

k auditu. 

6. Uznané náklady se evidují dle jednotlivých WP. 

7. Předpokladem pro poskytnutí podpory je, že: 
• nedojde v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci čerpání státního 

rozpočtu, 

• budou splněny závazky příjemce a dalších účastníků projektu vyplývajících 
z této smlouvy a jejích příloh. 

8. V případě, že nebude efektivně vyčerpána část poskytnuté účelové podpory za 
příslušný rok, je další účastník povinen vrátit příjemci nevyčerpanou část účelové 
podpory do 8 dnů poté, co se dozví, že příslušnou část účelové podpory nevyčerpá a to 
na účet příjemce, ze kterého další účastník účelovou podporu obdržel. 

9. Veřejné vysoké školy a veřejné výzkumné instituce mohou nevyužitou účelovou 
podporu převést do fondu účelově určených prostředků, nejvýše však 5 % objemu 
účelové podpory poskytnuté jim v daném kalendářním roce. Tento převod se 
oznamuje v průběžné zprávě. 

10. V případě, že další účastník použije poskytnutou účelovou podporu nebo její část 
v rozporu s podmínkami, účelem nebo způsobem stanovenými smlouvou, a příjemce 
či poskytovatel TA ČR neodstoupil od smlouvy z tohoto důvodu podle ustanovení 
článku 6 přílohy č. 2 - všeobecné podmínky, je další účastník povinen takto 
neoprávněně použité prostředky vrátit příjemci, a to ve lhůtě do 20 kalendářních dnů 

4 



ode dne, kdy byla tato skutečnost příjemcem či poskytovatelem TA ČR písemně 
oznámena dalšímu účastníkovi. 

V. Duševní vlastnictví 

1. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou duševního vlastnictví vytvořeného 
v rámci řešení projektu se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky a 
přílohou č.2 Smlouva o poskytnutí účelové podpory a Všeobecné podmínky. 

2. V případě , že při spolupráci na výzkumu podle čl. II. této smlouvy vznikne duševní 
vlastnictví, upraví smluvní strany v každém jednotlivém případě práva k těmto 
předmětům duševního vlastnictví prostřednictvím prováděcích smluv, z nichž musí 
být patrno zejména: 

• ZDA SE JEDNÁ O DÍLO AUTORSKÉ ČJ SPOLUAUTORSKÉ. V PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ PAK 
VYMEZÍ PŘÍPADN Í SPOLUAUTOŘI JEJICH PODÍL NA VÝNOSECH Z PRÁVA AUTORSKÉHO K 
DÍLU SPOLUAUTORŮ, V OPAČNÉM PŘÍPADĚ PLATÍ, ŽE PODÍL NA VÝNOSECH Z PRÁVA 
AUTORSKÉHO K DÍLU SPOLUAUTORŮ JE ÚMĚRNÝ VELIKOSTI JEJICH TVŮRČÍCH 
PŘÍSPĚVKŮ , A NELZE-LI TYTO PŘÍSPĚVKY ROZEZNAT, JSOU PODÍLY NA SPOLEČNÝCH 
VÝNOSECH STEJNÉ . 

• ZDA SE JEDNÁ O VYNÁLEZ JEDNÉ SMLUVNÍ STRANY ČI VÍCE SMLUVNÍCH STRAN. ZA 
PŘEDPOKLADU, ŽE SE BUDE JEDNAT O VYNÁLEZ VÍCE SMLUVNÍCH STRAN, PAK 
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA MUSÍ OBSAHOVAT I ROZSAH, V JAKÉM SE SMLUVNÍ STRANY 
PODÍLELY NA VYNÁLEZECKÉ ČfNNOSTI. PROVÁDĚCÍ SMLOUVA MUSÍ DÁLE OBSAHOVAT I 
PODÍL NA NÁKLADECH SPOJENÝCH S PODÁNÍM PŘÍPADNÝCH PŘIHLÁŠEK K VYNÁLEZU, 
VEDENÍM PŘÍSLUŠNÝCH PATENTOVÝCH ŘÍZENÍ , UDRŽOVACÍCH POPLATKŮ, PŘÍPADNĚ 
NÁKLADŮ NA PATENTOVÉHO ZÁSTUPCE. 

• KTERÝ Z PŘÍPADNÝCH SPOLUMAJITELŮ PATENTU MÁ PRÁVO VYNÁLEZ VYUŽÍVAT, V 
OPAČNÉM PŘÍPADĚ PLATÍ, ŽE PRÁVO VYUŽÍVAT VYNÁLEZ MÁ KAŽDÝ ZE SPOLUMAJITELŮ 
PATENTU. 

• NUTNOST SPOLUPRÁCE SMLUVNÍCH STRAN PŘI PŘÍPRAVĚ PODKLADŮ A DOKUMENTŮ 
NEZBYTNÝCH PRO PODÁNÍ PATENTOVÉ PŘIHLÁŠKY. 

• KTERÝ Z PŘÍPADNÝCH SPOLUMAJITELŮ PATENTU BUDE, BEZ ZVLASTNÍHO SOUHLASU 
OSTATNÍCH ZE SPOLUMAJITELŮ PATENTU, POSKYTOVAT LICENCI K PŘEDMĚTŮM 
PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ TŘETÍM SUBJEKTŮM, V OPAČNÉM PŘÍPADĚ SE MÁ ZA TO, 
ŽE JE K PLATNÉMU UZAVŘENÍ LICENČNÍ SMLOUVY TŘEBA SOUHLAS VŠECH 
SPOLUMAJITELŮ PATENTU. 

• POVINNOST PŮVODCE, JAKO MAJITELE PATENTU, NABÍDNOUT PŘEDNOSTNĚ LICENCI 
OSTATNÍM SMLUVNÍM STRANÁM V PŘÍPADĚ, ŽE PŮVODCEM VYNÁLEZU BUDE POUZE 
JEDNA ZE SMLUVNÍCH STRAN. 

• TU SKUTEČNOST, ŽE POKUD SE NĚKTERÁ ZE SMLUVNÍCH STRAN ROZHODNE PRO 
PŘEVEDENÍ PODÍLU NA PATENTU, NABÍDNE PŘEDNOSTNĚ OSTATNÍM SMLUVNÍM 

5 



STRANÁM UZAVŘENÍ SMLOUVY O PŘEVODU PATENTU VE SMYSLU USTANOVENÍ § 16 
ZÁKONA Č. 527 /1990 SB., O VYNÁLEZECH A ZLEPŠOVACÍCH NÁVRZÍCH, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ, A V PŘÍPADĚ ZÁJMU NĚKTERÉ ZE SMLUVNÍCH STRAN PŘEVEDE 
PRÁVA KE SVÉMU PODÍLU NA PATENTU TÉTO SMLUVNÍ STRANĚ, PŘIČEMŽ SMLUVNÍ 
STRANA, KTERÁ BUDE PŘEVÁDĚT SVÁ PRÁV A NA JINOU SMLUVNÍ STRANU, POSKYTNE 
TÉTO JINÉ SMLUVNÍ STRANĚ VŠECHNY NEZBYTNÉ PODKLADY A NÁLEŽITOSTI K TOMU, 
ABY BYLO MOŽNO POKRAČOVAT V UDRŽOVÁNÍ PATENTU. SOUVISEJÍCÍ POPLATKY 
UHRADÍ SMLUVNÍ STRANA, NA NÍŽ JSOU PRÁV A PŘEVÁDĚNA. 

VI. Ochrana výsledků výzkumu a vývoje 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že duševní vlastnictví vytvořené v rámci a za 
účelem realizace projektu může být kteroukoliv smluvní stranou, po uzavření příslušné 
písemné smlouvy, využito v souladu se Smlouvou o poskytnutí účelové podpory a 
Všeobecnými podmínkami pro výzkumné a vzdělávací účely bezúplatně způsobem, 
který neohrozí jeho ochranu. 

2. V případě poskytnutí přístupu třetím osobám k poznatkům, skutečnostem a 
informacím dle předchozího odstavce je další účastník povinen zajistit, aby třetí osoby 
tyto poznatky rovněž tajily. 

3. Zveřejní-li smluvní strana informace o projektu a jeho výsledcích, je povinna dodržet 
pravidla publicity, které poskytovatel TA ČR vydal. Dále je povinna uvést i ostatní 
smluvní strany, které se na projektu podílely. Zveřejněním nesmí být ohrožena 
ochrana výsledků projektu, jinak smluvní strana odpovídá za způsobenou škodu 
ostatním smluvním stranám. 

VII. Odpovědnost za škodu, sankce 

1. Příjemce odpovídá za škodu způsobeno porušením povinností vůči poskytovateli TA 
ČR a každý další účastník projektu odpovídá příjemci za škody způsobené porušením 
povinností vyplývajících z této smlouvy. Jedná se zejména o nedokončení části 

projektu, za níž nese odpovědnost, neposkytnutí povinné součinnosti při řešení 

projektu, nesrovnalosti při vykazování vynaložených nákladů nebo nesrovnalosti při 
vedení účetnictví. 

2. Sankce za nesplnění smluvních závazků mezi příjemcem a dalšími účastníky se řídí 
stejnými pravidly jako ve Smlouvě o poskytnutí účelové podpory a Všeobecnými 
podmínkami mezi poskytovatelem TA ČR a příjemcem. 

VIII. Všeobecná ujednání 

1. Další účastníci projektu se musejí zároveň řídit Smlouvou o poskytnutí účelové 
podpory, Všeobecnými podmínkami k ní, které tvoří přílohu č.2 a nedílnou součást 
smlouvy a dále platnými směrnicemi a pravidly, které poskytovatel TA ČR vydal a 
zveřejnil na svých webových stránkách http://www.tacr.cz. 

6 



2. Další účastník není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu příjemce a poskytovatele TA ČR. 

3. Další účastník je povinen písemně informovat příjemce o veškerých změnách, týkajících se 
jeho osoby a o jakýchkoliv dalších změnách a skutečnostech, které by mohly mít vliv na řešení 
a cíle projektu, které nastaly v době ode dne nabytí účinnosti smlouvy, a to ve lhůtě do 4 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové změně nebo skutečnosti další účastník dozvěděl. 
Pokud další účastník neinformuje příjemce dle předchozí věty, jedná se o závažné porušení 
smluvní povinnosti. 

4. Poskytovatel TA ČR má stejná práva týkající se provádění kontroly řešení projektu k dalším 
účastníkům projektu tak, jak má vůči příjemci. 

5. Ukončení řešení projektu a ukončení smlouvy vyplývá z příloh této smlouvy o spolupráci. 

6. Průběžnou zprávu o postupu řešení projektu předkládá další účastník příjemci za každý rok 
řešení . Průběžná zpráva obsahuje zejména souhrn postupu prací na projektu, plnění povinností 
předávání informací do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací (podle § 31 zákona), 
případné odchylky od schváleného plánu (věcného a finančního) projektu a dosažené výsledky 
projektu za uplynulé období s uvedením způsobu jejich ochrany v souladu s článkem 14, odst.1 
přílohy č.2 Smlouvy o poskytnutí účelové podpory a Všeobecných podmínek. 

7. Data pro předkládání průběžných zpráv budou upřesněny každý rok na jednáních Centra 
kompetence (zpravidla tento termín bude minimálně 5 pracovních dnů před termínem, který 
stanoví poskytovatel). 

8. Implementační plán výsledků projektu a smlouva o využití výsledků jsou řešeny v článku č. 
12 přílohy č.2 - Smlouvy o poskytnutí účelové podpory a Všeobecných podmínek. Detailně 
bude řešeno na jednáních Centra kompetence v okamžiku potřeby, kde hlavní slovo má 
příjemce (projektový manažer). 

9. Využití výsledků projektuje upraveno v článku 15 přílohy č.2- Smlouvy o poskytnutí účelové 
podpory a Všeobecných podmínek. 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 
republiky. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné 
právní nástupce smluvních stran. 

3. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
a) Příloha č. 1 - schválený návrh projektu, 
b) Příloha č. 2 - Smlouva o poskytnutí účelové podpory a Všeobecné podmínky. 

4. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými pořadově číslovanými dodatky 
potvrzenými všemi smluvními stranami. 

7 



5. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu 5. let ode dne ukončení řešení 
projektu. Ty závazky účastníka, které mají podle své povahy trvalý charakter, 
zůstávají v platnosti i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami. 

7. Smlouva je sepsána v 9 vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu. Každý 
účastník projektu obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží poskytovatel 
účelové podpory TA ČR. 

8. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a 
srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou 
jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené 
smlouvě připojují. 

Dne 17. 02. 2014 

Příjemce: 

....... .
Ing. Jan Hyršl 
výkonný ředitel a člen představenstva 

8 



účastník 1 

9 



účastník 2 

RNDr. Karel Novák 
jednatel 

10 

Ing. Lubomír Kubáč, Ph.D. 
jednatel 



Ing. Pavel Čechmánek 
místopředseda představenstva 

11 

g. Luděk Kramoliš 
člen představenstva 



12 



účastník 5 

·1 i -03- 201

Ing. Jitka Sosnovcová, 
ředitelka 

13 



účastník 6 

prof. Mg . Jaroslav Miller, M.A. , Ph.D. , 
rektor 

14 



účastník 7 

Prof. Ing. Petr Sáha, CSc. , 
rektor 

15 




